
  令 和 ７ 年 ５ 月 ８ 日 
小学校第６年生並びに 
その保護者の皆様 

八王子市立第七中学校 
校  長  白 石  貴 志 

 
学校公開のお知らせ  

 
 

  若草の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より本校の教育活動に
御理解、御支援をいただき、誠にありがとうございます。 
  さて、本校では下記のとおり、学校公開・授業参観を実施いたします。御多用とは存じますが、御来校いた
だき、生徒たちの活動の様子を御覧いただきたく御案内申し上げます。 

 
 
記  

 
１ 日時  

令和７年５月１０日（土）午前８時４５分から午前１１時３５分まで 
 
２ 公開内容  
  別紙をご覧ください。 
 
３ その他 
 
⑴参観にあたってのお願い 
①各小学校でご使用されている入校証などを着用してください。  
 
②上履き・下足袋をご用意ください。スリッパの貸し出し、下足袋の準備はしておりません。 
 
③駐車場のスペースがありませんので、車での来校は御遠慮ください。また、近隣地域への路上駐車及
び市教育センター、富士森公園などの近隣の施設への駐車も絶対におやめください。他の利用者に
多大な迷惑がかかります。 

 
④自転車は正門奥、駐輪場にとめてください。 
 
⑤授業は変更になることがあります。予めご了承ください。 
 
⑥１年生の数学は、少人数授業を行っております。また、保健体育は、当日までの天候次第で場所が変
更することがあります。事前に授業場所をお子様に、ご確認ください。 

 
    ⑦原則、参観される方は第六学年保護者の方とさせていただきます。 
  
⑵生徒は３校時終了後に学活を行い、午後０時１０分頃下校になります。 

 
 ⑶ご不明な点がございましたら下記担当までお問い合わせください。 

 
 
 
 
 
 
 
 

                                 【お問い合わせ】      
                                 副 校 長  佐 藤  寛 
                                 電話 042(661)1545 

第五小学校、第七小学校、山田小学校関係者の皆様におかれましては、 
各校の実状に応じて、本紙の記載事項を若干変更させて配布しております。 



 

公開内容 

 

 
 

１校時８：４５～ ２校時９：４５～ ３校時１０：４５～ 

１年 

１組 
音楽 

（音楽室） 
国語 

（１年１組） 
美術 

（美術室） 

２組 
美術 

（美術室） 
音楽 

（音楽室） 
国語 

（１年２組） 

３組 
社会 

（１年３組） 
美術 

（美術室） 
音楽 

（音楽室） 

４組 
技術 

（１年４組） 
国語 

（１年４組） 
数学 

（１年４組・４階多目的室） 

５組 
国語 

（１年５組） 
技術 

（１年５組） 
数学 

（１年５組・４階多目的室） 

２年 

１組 
国語 

（２年１組） 
数学 

（２年１組） 
技術 

（木工室） 

２組 
保健体育 
（校庭） 

国語 
（２年２組） 

社会 
（２年２組） 

３組 
保健体育 
（校庭） 

社会 
（２年３組） 

理科 
（２年３組） 

４組 
社会 

（２年４組） 
理科 

（２年４組） 
家庭 

（２年４組） 

５組 
理科 

（２年５組） 
家庭 

（２年５組） 
国語 

（２年５組） 

３年 

１組 
社会 

（３年１組） 
理科 

（３年１組） 
保健体育 
（校庭） 

２組 
理科 

（３年２組） 
社会 

（３年２組） 
保健体育 
（校庭） 

３組 
国語 

（３年３組） 
保健体育 
（校庭） 

理科 
（３年３組） 

４組 
家庭 

（３年４組） 
保健体育 
（校庭） 

社会 
（３年４組） 

 

※（  ）内は授業場所となっております。 

※授業内容は配布時点での予定です。急遽変更になることがございます。御了承ください。 

別紙 


